
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 40 от 3 октября 2024 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.09.2024  № 1669 

г.Окуловка 

Об инвестиционном уполномоченном 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства экономического 

развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций 

по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными 

образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых 

инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)» Администрация Окуловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить Федотова Владимира Леонидовича, заместителя Главы администрации Окуловского 

муниципального района, инвестиционным уполномоченным на территории Окуловского муниципального 

района. 

2. Утвердить прилагаемое Положение об инвестиционном уполномоченном на территории Окуловского 

муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района М.А. Смирнов                           

УТВЕРЖДЕНО  

                                                                           постановлением Администрации 

                                                                           Окуловского  муниципального района  

                                                                           от 27.09.2024 № 1669 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об инвестиционном уполномоченном на территории Окуловского муниципального района 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регламентирует цели, задачи и полномочия инвестиционного 

уполномоченного на территории Окуловского муниципального района (далее - инвестиционный 

уполномоченный). 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

1.2. Инвестиционный уполномоченный назначается Главой Окуловского муниципального района. 

2. Цели и задачи 

2.1. Целями деятельности инвестиционного уполномоченного являются: 

формирование благоприятных условий для привлечения инвестиционного капитала и реализации 

инвестиционных проектов на территории Окуловского муниципального района; 

формирование открытого информационного пространства при осуществлении инвестиционной 

деятельности на территории Окуловского муниципального района. 

2.2. Задачами деятельности инвестиционного уполномоченного являются: 

анализ и прогнозирование инвестиционного развития Окуловского муниципального района; 

привлечение инвесторов на территорию Окуловского муниципального района; 

оказание содействия в реализации инвестиционных проектов на территории Окуловского 

муниципального района; 

мониторинг инвестиционного потенциала Окуловского муниципального района; 

анализ федерального и областного законодательства, муниципальных правовых актов и 

правоприменительной практики на предмет наличия в них положений, создающих препятствия для реализации 

инвестиционных проектов, и подготовка предложений по его совершенствованию. 

3. Принципы деятельности 

Деятельность инвестиционного уполномоченного основывается на принципах: 

равенство – недискриминирующий подход ко всем субъектам предпринимательской и инвестиционной 

деятельности; 

вовлеченность – участие субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в процессе 

подготовки затрагивающих их интересы решений, принимаемых органами местного самоуправления, а также в 

оценке реализации этих решений; 

прозрачность – общедоступность документированной информации, за исключением информации, 

составляющей государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну. 

4. Полномочия и обязанности 

4.1. К полномочиям инвестиционного уполномоченного относятся: 

участие в разработке и определении приоритетных направлений инвестиционного развития Окуловского 

муниципального района; 

координация деятельности структурных подразделений Администрации Окуловского муниципального 

района  при сопровождении инвестиционных проектов на территории Окуловского муниципального района, а 

также организационное сопровождение инвестиционных проектов при необходимости направления 

инвестиционных проектов в исполнительные органы государственной власти Новгородской области, 

территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, в Новгородский фонд поддержки 

малого предпринимательства, государственное областное автономное учреждение «Агентство развития 

Новгородской области»; 

осуществление функций ответственного лица по реализации проектов муниципального частного 

партнерства; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

участие в разработке, реализации и сопровождении мероприятий 

по привлечению внешних и внутренних инвестиций в развитие экономики Окуловского муниципального 

района; 

разработка предложений по устранению препятствий при осуществлении инвестиционной деятельности, 

повышению эффективности содействия реализации инвестиционных проектов, совершенствованию 

нормативной правовой базы, повышению уровня инвестиционной привлекательности, формированию 

благоприятного инвестиционного климата; 

оказание содействия инвесторам и инициаторам инвестиционных проектов в предоставлении в 

установленном порядке муниципальной поддержки; 

формирование предложений по эффективному использованию муниципального имущества, в том числе 

с целью возможного вовлечения его в реализацию инвестиционных проектов; 

ведение базы данных реализуемых и потенциально возможных к реализации проектов, предложений и 

инвестиционных инициатив. 

4.2. При осуществлении своей деятельности инвестиционный уполномоченный обязан: 

осуществлять мониторинг и своевременно обновлять информацию 

об инвестиционном потенциале Окуловского муниципального района; 

создавать и обновлять базы данных реализуемых 

и потенциально возможных к реализации проектов, предложений и инвестиционных инициатив; 

оказывать содействие инвесторам в сопровождении инвестиционных проектов; 

анализировать нормативную правовую базу на предмет наличия в ней положений, создающих 

препятствия для реализации инвестиционных проектов, осуществлять подготовку и вносить предложения по ее 

совершенствованию; 

оказывать организационную помощь субъектам инвестиционной деятельности; 

рассматривать обращения субъектов инвестиционной деятельности, связанные с реализацией 

инвестиционных проектов; 

обеспечить взаимодействие с министерством инвестиционной политики Новгородской области и другими 

исполнительными органами государственной власти Новгородской области, а также с территориальными 

органами федеральных органов исполнительной власти, Новгородским фондом поддержки малого 

предпринимательства и государственным областным автономным учреждением «Агентство развития 

Новгородской области»; 

размещать актуальную информацию на официальном сайте Окуловского муниципального района в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Инвестиции»; 

направлять необходимую информацию в министерство инвестиционной политики Новгородской области 

для размещения на Инвестиционном портале Новгородской области. 

5. Оценка деятельности 

Итоги деятельности инвестиционного уполномоченного подлежат рассмотрению Главой Окуловского 

муниципального района по итогам работы за год. 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.09.2024  № 1741 

г.Окуловка 

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в 

Окуловском муниципальном районе на 2019-2026 годы» 

В соответствии  со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы 

Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального 

района от 08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 №239, от 23.05.2024 № 250, 14.08.2024 № 260, от 03.09.2024 № 261), 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и 

Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации  Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции 

постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 

998), Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Окуловском 

муниципальном районе на 2019-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 27.06.2019 № 810 (в редакции постановлений Администрации Окуловского 

муниципального района  от 30.12.2019 № 1880, от 19.01.2021 № 23, от 14.05.2021 № 668, от 15.03.2022 № 320, 

от 08.06.2022 № 1057, от 20.02.2023 № 230,  от 06.06.2023 № 814, от 25.10.2023 № 1663, от 20.03.2024 № 371, от 

12.07.2024 № 1054) (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 7  паспорта Программы в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс. рублей): 

год 
федеральны

й бюджет 
областной бюджет 

бюджет района 
бюджет 

поселения 
внебюджетные 

средства всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2019 715,7 15080,50354 9416,712 0  0 25212,91554 

2020 804,5 28213,90244 9078,36 0  0 38096,76244 

2021 880,2 42087,5 15646,88 0 0 58614,58 

2022 900,0 74958,56016 16361,26651 0 0 92219,82667 

2023 1035,5 43141,4 46244,70274 0 0 90421,60274 

2024 1243,8 39983,63948 16294,381 0 0 57521,82048 

2025 1366,4 15723,8 11962,885 0 0 29053,085 

2026 1492,8 15024,8 10965,873 0 0 27483,473 

Всего: 8438,9 274214,10562 135971,06025 0 0 418624,06587»; 

 

1.2. Изложить раздел V. «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 

«V. Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Окуловском 

муниципальном районе на 2019-2026 годы» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

Целевой показатель 

(номер целевого 

показателя из паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1. Координация и обеспечение исполнение бюджетного процесса в Окуловском муниципальном районе 

1.1. Реализация подпрограммы «Организация и 

обеспечение осуществления бюджетного 

комитет 2019-2026 

годы 

1.1.1 - 1.1.15. областной 

бюджет 

77,10354 67,50244 32,4 382,912 20,6 20,6 20,6 20,6 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

процесса, управление муниципальным долгом  

Окуловского муниципального района» 

бюджет 

муниципального 

района 

973,712 9038,36 8277,28 7268,14749 9921,6127

4 

10153,536 10046,885 10049,873 

2.  Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Окуловского     муниципального района 

2.1. Реализация подпрограммы «Финансовая 

поддержка муниципальных образований 

Окуловского муниципального района» 

комитет 2019-2026 

годы 

1.2.1 - 1.2.2. областной 

бюджет 

 

бюджет 

муниципального 

района 

14967,4 

 

 

190,0 

28102,8 

 

 

0 

42019,1 

 

 

7329,6 

74557,64816 

 

9048,11902 

 

43120,8 

 

36303,090 

 

39963,03948 

 

6100,845 

15703,2 

 

1876,0 

15004,2 

 

876,0 

федеральный 

бюджет 

715,7 804,5 880,2 900,00 1035,5 1243,8 1366,4 1492,8 

3.  Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Окуловского района 

3.1. Реализация подпрограммы «Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

Окуловского муниципального района» 

комитет 2019-2026 

годы 

1.3.1 - 1.3.11. областной 

бюджет 

36,0 43,6 36,0 18,0 0 0 0 0 

бюджет 

муниципального 

района 

53,0 40,0 40,0 45,0 20,0 40,0 40,0 40,0» 

 

1.3. В подпрограмме «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального 

района» муниципальной программы (далее - подпрограмма): 

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

в целом и по годам реализации (тыс. рублей) муниципальной программы в следующей  редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации 

(тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 
бюджет 

областной бюджет бюджет района бюджет 
поселения 

внебюджетные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2019 715,7 14967,4 190 0 0 15873,1 

2020 804,5 28102,8 0 0 0 28907,3 

2021 880,2 42019,1 7329,6 0 0 50228,9 

2022 900,0 74557,64816 9048,11902 0 0 84505,76718 

2023 1035,5 43120,8 36303,090 0 0 80459,390 

2024 1243,8 39963,03948 6100,845 0 0 47307,68448 

2025 1366,4 15703,2 1876,0 0 0 18945,600 

2026 1492,8 15004,2 876,0 0 0 17373,0 

Всего: 8438,9 273438,18764 61723,65402 0 0 343600,74166» 

 

1.3.2. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных 

образований Окуловского муниципального района» муниципальной программы в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы  

«Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района»  

№ 

п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации 

Целевой показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

 

 

 

2025 

 

 

 

 

2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Окуловского муниципального района  

1.1. Расчет объема дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений на 

очередной финансовый год и плановый 

период 

комитет 2019-2026 годы 1.1 - -  - - - - - - - 

1.2. Предоставление дотаций  бюджетам 

поселений в текущем финансовом году 

и на плановый период 

комитет 2019-2026 годы 1.1 областной  

бюджет  

14515,4 27632 18630,8 19104,7 19402,9 18711,1 15113,2 14414,2 

2. Задача 2. Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Окуловского муниципального района 

2.1. Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

комитет 2019-2026 годы 2.1 федеральный 

бюджет 

715,7 804,5 880,2 900,0 1035,5 1243,8 1366,4 1492,8 

2.2. Предоставление субвенций бюджетам 

поселений на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные  

полномочия 

     2.1 областной 

бюджет 

452,0 470,8 470,8 493,6 517,9 590,0 590,0 590,0 

2.3. Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений 

комитет 2019-2026 годы 2.1 бюджет 

муниципального 

района 

 

областной 

бюджет 

190,0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

7329,6 

 

 

22917,5 

9048,11902 

 

54959,34816 

36303,09 

 

23200,0 

 

6100,845 

 

20661, 93948 

1876,0 

 

0 

 

876,0 

 

 

0 

2.3.1

. 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Окуловского 

муниципального района бюджету 

Угловского городского поселения на 

финансирование затрат по разработке 

межевых планов  для объектов 

инфраструктуры, необходимых для 

реализации инвестиционных проектов 

комитет 2019 год 2.1 бюджет 

муниципального 

района 

190,0 0 0 0 0 0 0 0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

в монопрофильном муниципальном 

образовании Угловское городское 

поселение Новгородской области 

2.3.2 Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Окуловского 

муниципального района бюджетам 

поселений на проведение 

мероприятий, планируемых к 

реализации в рамках трехстороннего 

Соглашения о сотрудничестве в 

области социально-экономического 

развития муниципального образования 

«Окуловский муниципальный район» 

Новгородскойобласти от 08.04.2019 

№01-46/100, заключенного между 

Правительством Новгородской 

области, Администрацией 

Окуловского муниципального района 

и обществом с ограниченной 

ответственностью«СПЛАТ 

««ГЛОБАЛ» 1 

комитет 2021 год 

 

2.1 областной 

бюджет 

0 0 22917,5 0 0 0 0 0 

2.3.3

. 

 

 

 

 

 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских и сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов2 

комитет 

 

 

 

 

 

 

 

2021-2022 год 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

бюджет 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

3329,6 

 

 

 

 

 

 

 

3180, 

293 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 

2.3.4

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских и сельских 

поселений на частичное 

финансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления поселений 

по вопросам местного значения в 

соответствии с заключенными 

Соглашениями3 

комитет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

бюджет 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 

2.3.5

. 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Окуловского 

муниципального района бюджетам 

поселений, для финансирования 

расходных обязательств бюджетов 

поселений, возникающих при 

выполнении работ по ремонту 

помещений, занимаемых участковыми 

пунктами полиции 4 

комитет 

 

 

 

 

 

 

 

2022 год 

2024 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1. бюджет 

муниципального 

района 

0 0 0 291,5 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

40,228 

 

0 0 

2.3.6

. 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений  на проведение 

мероприятий, планируемых к 

реализации в рамках трехсторонних 

Соглашений о сотрудничестве в 

области социально-экономического 

развития муниципального образования 

«Окуловский муниципальный район» 

Новгородской области», заключенных 

между Правительством Новгородской 

области, Администрацией 

Окуловского муниципального района 

и группой компаний "СПЛАТ"5 

комитет 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022- 2024 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1. областной 

бюджет 

0 0 0 54222,1 23200,0 

 

 

 

20661, 93948 0 0 

2.3.7

. 

Финансовое обеспечение затрат по 

созданию и (или) содержанию мест 

(площадок)накопления твердых 

коммунальных отходов 

комитет 

 

 

 

2022 год 

 

 

 

2.1. областной 

бюджет 

0 0 0 737,24816 0 0 0 0 

2.3.8

. 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджета 

Окуловского муниципального района 

на погашение задолженности по 

решениям арбитражного суда6 

комитет 

 

 

 

2022-2023 год 

 

 

 

2.1. бюджет 

муниципального 

района 

0 0 0 5576,32602 8423,090 0 0 0 

2.3.9

. 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на исполнение 

требований в сфере предупреждения  

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, возникших 

из судебных актов7 

комитет 2023 год 

 

 

2025 год 

2.1. бюджет 

муниципального 

района 

0 0 0 0 10000,0   

 

 

1000, 0 

 

2.3.1

0. 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Окуловского 

муниципального района бюджетам 

поселений на повышение 

эффективности работы народных 

дружинников8 

комитет 2023-2026 год 2.1. бюджет 

муниципального 

района 

0 0 0 0 380,0 876,0 876,0 876,0 

2.3.1

1 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Окуловского 

муниципального района бюджетам 

поселений на финансовое обеспечение 

деятельности, организацию 

благоустройства и осуществление 

дорожной деятельности9 

комитет 2023-2024 год 2.1. бюджет 

муниципального 

района 

0 0 0 0 10000,0 300,00 0 0 

2.3.1

2. 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на приобретение 

специализированной коммунальной 

техники10 

комитет 2023-2024 год 2.1. бюджет 

муниципального 

района 

0 0 0 0 7500,0 1666,317 0 0 

2.3.1

3. 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Окуловского 

муниципального района бюджетам 

поселений на осуществление 

регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом 

общего пользования по регулируемым 

тарифам11 

комитет 2024 год 2.1. бюджет 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 3218,3 0 0 

   итого         15873,1 28907,3 50228,9 84505,76718 80459,39 47307,684 18945, 600 17373,0 » 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

1 – Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского 

муниципального района бюджетам поселений на проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках 

трехстороннего Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального 

образования «Окуловский муниципальный район» Новгородской области от 08.04.2019 №01-46/100. 

заключенного между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального 

района и обществом с ограниченной ответственностью «СПЛАТ ГЛОБАЛ» утвержден решением Думы 

Окуловского муниципального района от  22. 04.2021 №49 

2 – Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского 

муниципального района бюджетам поселений на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов утвержден решением Думы Окуловского муниципального района 26. 08.2021 №68 

3– Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального 

района бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района, на финансовое обеспечение 

первоочередных расходов, за счет собственных доходов бюджета муниципального района утвержден решением 

Думы Окуловского муниципального района 28. 10.2021 №77»   

4– Порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Окуловского муниципального района бюджетам поселений, для финансирования расходных обязательств 

бюджетов поселений, возникающих при выполнении работ по ремонту помещений, занимаемых участковыми 

пунктами полиции утвержден решением ДумыОкуловскогомуниципального района 17.03.2022 №111 

5– Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального 

района бюджетам поселений на проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках трехсторонних 

Соглашениий о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования 

«Окуловский муниципальный район Новгородской области»,  заключенных между Правительством 

Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и группой компаний «СПЛАТ» 

утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 22.04.2021 

6– Порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета Окуловского муниципального района на погашение задолженности по решениям 

арбитражного суда, утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 22.09.2022 №144 

7– Порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Окуловского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений на исполнение требований в 

сфере предупреждения  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, возникших из судебных актов, 

утвержденным решением Думы Окуловского муниципального района от 21.02.2023 № 174 

8– Порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Окуловского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений на повышение эффективности 

работы народных дружинников,утвержденным решением Думы Окуловского муниципального района от 

21.02.2023 № 173 

9–Порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Окуловского муниципального района бюджетам поселений на финансовое обеспечение деятельности, 

организацию благоустройства и осуществление дорожной деятельности,утвержденным решением Думы 

Окуловского муниципального района от 21.09.2023 № 207 

10– Порядок предоставления и методика распределения  иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Окуловского муниципального района бюджетам поселений на приобретение специализированной 

коммунальной техники, утвержденным решением Думы Окуловского муниципального района от 16.11.2023 № 

214 

11–Порядок предоставления и методика распределения  в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на осуществлениерегулярных перевозок 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым 

тарифам,утвержденным решением Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 №226 

2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации района  В.Л.Федотов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.09.2024  № 1743 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников и руководителя муниципального 

казённого учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования» 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании областного закона 

от 23.12.2023 № 454-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период  2025 и  2026 годов» и в целях 

приведения  Положения об оплате труда работников и руководителя муниципального казённого учреждения 

«Центр обеспечения муниципальной системы образования» в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников и руководителя муниципального 

казённого учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования», утвержденное 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.08.2018  № 1025 (в редакции  

постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 27.12.2019 № 1879, от 09.11.2020 № 

1373, от 12.08.2022 № 1452, от 13.11.2023 № 1821, от 01.03.2024 №279): 

1.1. Заменить в подпункте 2.2.1 цифры «15 873» на «16 587»; 

1.2. Изложить подпункты 3.3.1 - 3.3.3 пункта 3 в следующей редакции: 

«3.3.1. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденным Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», составляют: 

№  

п/п 

ПКГ,  

квалификационный  

уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер минимального    оклада 

(руб.) 

 

с 1 октября 2024   года 

1 2 3 4 

1.  ПКГ  

должностей педагогических работников  

  

1.1. 3 квалификационный уровень методист 8407 

 

3.3.2. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденным Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих», составляют: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

№  

п/п 

ПКГ,  

квалификационный  
уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер минимального    оклада 

(руб.)  

 

с 1 октября 2024   года 

1 2 3 4 

1.  ПКГ  

«Общеотраслевые  
должности служащих 

второго уровня»  

  

1.1. 2 квалификационный 
уровень  

заведующая канцелярией 6415 

2.  ПКГ  

«Общеотраслевые  

должности служащих 
третьего уровня»  

  

2.1. 4 квалификационный 

уровень  

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное должностное 
наименование «ведущий»  

8500 

2.2. 5 квалификационный 

уровень  

главный специалист в отделе, отделении,  

лаборатории, мастерской, заместитель 
главного бухгалтера  

9352 

3.  ПКГ  

«Общеотраслевые  

должности служащих 

четвертого уровня» 

  

3.1. 1 квалификационный 

уровень  

начальник: финансового отдела, планово-

экономического отдела , хозяйственного 

отдела 

10346 

 

3.3.3. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденным приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», составляют: 

№  

п/п 

ПКГ,  

квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер минимального    оклада 

(руб.) 

 

с 1 октября 2024    года 

1 2 3 4 

1 ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

  

1.1. 1 квалификационный уровень уборщик служебных помещений 4147 

2.  ПКГ  

«Общеотраслевые  
профессии рабочих второго уровня»  

  

2.1. 1 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 
квалификационных разрядов  

в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 
профессий  

рабочих, водитель автомобиля  

5018 

2.2. 3 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 8 
квалификационного разряда в соответствии с 

Единым  

тарифно-квалификационным справочником  
работ и профессий  

рабочих  

6076 

 

2.Постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района    М.А. Смирнов 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.09.2024  № 1744 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

(автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования, находящихся в ведении комитета 

образования Администрации Окуловского муниципального района 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании областного закона 

от 23.12.2023 № 454-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период  2025 и  2026 годов» и в целях 

приведения Примерного положения об оплате труда работников муниципальных (автономных и бюджетных) 

учреждений в сфере образования, находящихся в ведении комитета образования Администрации Окуловского 

муниципального района, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных (автономных 

и бюджетных) учреждений в сфере образования, находящихся в ведении комитета образования Администрации 

Окуловского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 16.06.2023  № 860 (в редакции постановлений Администрации Окуловского 

муниципального района от 25.09.2023 № 1477, от 17.10.2023 №1611, от 19.02.2024 №193, от 02.07.2024 №995, 

от 05.08.2024 №1198, от 23.08.2024 №1332)  (далее - Положение): 

1.1. Заменить в подпункте 2.2 цифры «21 876» на «22 860»; 

1.2.  Изложить подпункты 3.3.1-3.3.6 Положения в следующей редакции: 

«3.3.1. Размеры минимальных окладов работников учреждений по ПКГ, утвержденные приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», составляют: 

№  
п/п 

ПКГ,  
квалификационный  

уровень 

Должности, отнесенные 
к квалификационному уровню 

Размер минимального    
оклада (руб.) 

с 1 октября 2024 года 

1 2 3 4 

1. ПКГ должностей  

работников учебно- 
вспомогательного  

персонала  

  

1.1. Первый уровень  вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части  6158 

1.2. Второй уровень    

1.2.1. 1 квалификационный уровень  дежурный по режиму, младший воспитатель, ассистент 6465 

1.2.2. 2 квалификационный уровень  диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму  7097 

2. ПКГ должностей  
педагогических  

работников  

  

2.1. 1 квалификационный уровень  инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный 

руководитель, старший вожатый  

9441 

2.2. 2 квалификационный уровень  инструктор-методист,  

концертмейстер, педагог  

дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, 
тренер-преподаватель  

10490 

2.3. 3 квалификационный уровень  воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-

психолог, старший инструктор-методист, старший педагог 

дополнительного образования, старший  
тренер-преподаватель  

11656 

2.4. 4 квалификационный уровень  преподаватель*, преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности,  

12951 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший 

методист, тьютор**,  
учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед , педагог – 

библиотекарь, 

советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями. 

3. ПКГ должностей  

руководителей  

структурных  
подразделений  

  

3.1. 1 квалификационный уровень  заведующий (начальник) структурным  

подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, 
сектором, учебно-консультационным  

пунктом, учебной  

(учебно-производственной)  
мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими 

общеобразовательную программу и образовательную программу 

дополнительного образования детей*** 

9737 

3.2. 2 квалификационный уровень  заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, 
реализующим  

общеобразовательную программу и образовательную программу  

дополнительного образования детей, начальник (заведующий,  
директор, руководитель, управляющий) кабинета, лаборатории, отдела, 

отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-

производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных 

подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального 

и среднего профессионального образования****, старший  

мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или 
среднего профессионального образования  

10700 

 

** кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу. 

** кроме тьюторов, занятых в сфере дополнительного профессионального образования. 

*** кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2 квалификационному 

уровню. 

**** кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному 

уровню. 

3.3.2. Размеры минимальных окладов работников учреждений по ПКГ, утвержденные приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 217н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников высшего и 

дополнительного профессионального образования», составляют: 

№  

п/п 

ПКГ,  

квалификационный уровень 

Должности,  

отнесенные к квалификационному уровню 

Размер минимального    оклада (руб.) 

с 1 октября 2024 года 

1 2 3 4 

1.  ПКГ должностей  
работников административно-

хозяйственного и учебно-

вспомогательного  
персонала  

  

1.1. 1 квалификационный  

уровень  

специалист по учебно-методической работе  12104 

1.2. 2 квалификационный  
уровень  

специалист по учебно-методической работе  
II категории  

12997 

1.3. 3 квалификационный  

уровень  

специалист по учебно-методической работе  

I категории  

13888 

 

3.3.3. Размеры минимального окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденные приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии», составляют: 

№  

п/п 

ПКГ Должности,  

отнесенные к ПКГ 

Размер минимального    оклада (руб.) 

с 1 октября 2024 года 

1 2 3 4 

1.  ПКГ «Должности работников 
культуры,  

аккомпаниатор,  
культорганизатор, руководитель кружка 

7121 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

12 
 

искусства и кинематографии среднего  

звена»  

2.  ПКГ «Должности работников 
культуры,  

искусства и кинематографии ведущего  

звена»  

библиотекарь  
 

 

8126 

 

3.3.4. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденные приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих», составляют: 

№  

п/п 

ПКГ,  

квалификационный  

уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер минимального    

оклада (руб.) 

с 1 октября 2024 года 

1 2 3 4 

1.  ПКГ  
«Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня»  

  

1.1. 1 квалификационный 

уровень  

агент, архивариус,  

дежурный (по общежитию и др.),  делопроизводитель, комендант, машинистка, 

паспортист, секретарь, секретарь-машинистка, экспедитор, экспедитор по перевозке 

грузов  

6158 

1.2. 2 квалификационный 
уровень  

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым 
устанавливается производное должностное наименование «старший»  

6465 

2.  ПКГ  

«Общеотраслевые  

должности служащих 
второго уровня»  

  

2.1. 1 квалификационный 

уровень  

администратор, диспетчер, инспектор по кадрам, лаборант, секретарь 

руководителя, техник, 

художник 

6488 

2.2. 2 квалификационный 

уровень  

заведующая машинописным бюро, заведующий архивом, заведующий 

канцелярией, заведующий копировально-множительным бюро, заведующий 

складом, заведующий фотолабораторией, заведующий хозяйством, должности 
служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 

производное должностное наименование «старший» или II внутридолжностная 

категория  

7145 

2.3. 3 квалификационный 
уровень  

 

 
 

заведующий общежитием, заведующий производством (шеф-повар),  
заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела, должности служащих 

первого  

квалификационного  
уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория 

7788 

2.4. 4 квалификационный 

уровень  

механик, должности служащих первого  

квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное 

наименование «ведущий» 

8437 

2.5. 5 квалификационный 

уровень  

начальник гаража, начальник (заведующий) мастерской  9737 

3.  ПКГ  

«Общеотраслевые  
должности служащих 

третьего уровня»  

  

3.1. 1 квалификационный 

уровень  

 Документовед, инженер (по автоматизации и механизации  

производственных  
процессов, по автоматизированным системам управления производством, по 

охране труда), менеджер, специалист по кадрам, юрисконсульт  

7080 

3.2. 2 квалификационный 
уровень  

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым 
устанавливается  

II внутридолжностная категория  

7788 

3.3. 3 квалификационный 

уровень  

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым 

устанавливается  

I внутри должностная категория  

8619 

3.4. 4 квалификационный 

уровень  

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 

производное должностное наименование «ведущий» 

  

9468 

3.5. 5 квалификационный 
уровень  

главный специалист в отделе, отделении,  
лаборатории, мастерской, заместитель главного бухгалтера 

10415 

4.  ПКГ  

«Общеотраслевые  
должности служащих 

четвертого уровня» 

  

4.1. 1 квалификационный 

уровень  

начальник отдела:  

кадров, материально-технического снабжения, юридического, начальник планово-
экономического отдела  

11521 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

3.3.5. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденные приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», составляют: 

№  

п/п 

ПКГ,  

квалификационный 
уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер минимального    

оклада (руб.) 

с 1 октября 2024 года 

1 2 3 4 

1.  ПКГ  

«Общеотраслевые  
профессии рабочих первого уровня»  

  

1.1. 1 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3  

квалификационных  
разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих: гардеробщик, грузчик, дворник, истопник, 

кастелянша, кладовщик,  
садовник,  

сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик  

служебных помещений, уборщик территорий  

4619 

1.2. 2 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих,  

отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по 

профессии  
с производным наименованием «старший» (старший по смене)  

5079 

2.  ПКГ  

«Общеотраслевые  

профессии рабочих второго уровня»  

  

2.1. 1 квалификационный 
уровень  

профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных 
разрядов  

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий  

рабочих, водитель автомобиля  

5590 

2.2. 2 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных 

разрядов  
в соответствии с  

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих  

6143 

2.3. 3 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного 

разряда в соответствии с Единым  

тарифно-квалификационным справочником  
работ и профессий  

рабочих  

6765 

2.4. 4 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, предусмотренные 1-3 квалификационными  

уровнями данной ПКГ, выполняющих важные (особо важные) и ответственные 
(особо ответственные) работы  

7699 

 

3.3.6. Размеры минимальных окладов работников учреждения, занимающих должности, не включенные в 

ПКГ, составляют: 

№  
п/п 

ПКГ,  
квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные  
к квалификационному уровню 

Размер минимального    оклада (руб.) 

с 1 октября 2024 года 

1 2 3 4 

1.  Советник директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями  

  

26570 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 октября 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района   М.А. Смирнов 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.09.2024  № 1748 

г.Окуловка 

О внесении изменений в состав Совета по вопросам инвестиционной деятельности при Главе 

Окуловского муниципального района 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав Совета по вопросам инвестиционной деятельности при Главе Окуловского 

муниципального района, утвержденный  постановлением Администрации Окуловского муниципального района 

от 06.03.2020 № 223 «О создании Совета по вопросам инвестиционной деятельности при Главе Окуловского 

муниципального района», изложив его в следующей редакции: 

«Состав Совета по вопросам инвестиционной деятельности при Главе Окуловского муниципального 

района 

Смирнов М. А. - Глава Окуловского муниципального района, председатель Совета; 

Федотов В.Л. - заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, 

инвестиционный уполномоченный на территории Окуловского 

муниципального района, заместитель председателя Совета; 

Антонова Ю. Н. - главный специалист комитета инвестиций, предпринимательства и сельского 

хозяйства Администрации Окуловского муниципального района; 

Члены Совета: 

Васильева С.А. - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района; 

Евсеева С.В. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Окуловского муниципального района; 

Осипова И.В. - заместитель председателя комитета инвестиций, предпринимательства и 

сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района; 

Ричик Е.Л. - главный специалист комитета инвестиций, предпринимательства и сельского 

хозяйства Администрации Окуловского муниципального района; 

Соколова Е.В. - председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского 

хозяйства Администрации Окуловского муниципального района, секретарь 

Совета; 

Степанов А.Л. - заведующий отделом строительства, градостроительства и архитектуры 

Администрации Окуловского муниципального района; 

главы городских и сельских поселений (по согласованию); 

инвесторы, реализующие инвестиционные проекты на территории Окуловского муниципального района 

(по согласованию); 

представители ресурсоснабжающих  организаций, осуществляющих деятельность на территории 

Окуловского муниципального района (по согласованию); 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

15 
 

представитель государственного областного автономного учреждения «Агентство развития Новгородской 

области» (по согласованию). 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района   М.А. Смирнов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.09.2024  № 1749 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Состав постоянно действующей комиссии по рассмотрению вопросов 

внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках,  в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 

собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав постоянно действующей комиссии по рассмотрению вопросов внесения 

изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности, на территории Окуловского муниципального района, утвержденный постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 13.08.2021 № 1410 (в редакции постановления от 

29.05.2024 № 778), изложив его в следующей редакции: 

«Состав постоянно действующей комиссии по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему 

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на 

территории Окуловского муниципального района 

Федотов В.Л. - заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, 

председатель комиссии; 

Соколова Е.В.  председатель комитета инвестиций, предпринимательства  

и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района, 

заместитель председателя комиссии; 

Ершова О.А. - главный специалист комитета инвестиций, предпринимательства и сельского 

хозяйства Администрации  

Окуловского муниципального района,  

секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

Евсеева С.В. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Окуловского муниципального района; 

Кулик О.В.  директор общества с ограниченной ответственностью «Акцент»; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

16 
 

Мухина Н.В. - председатель потребительского общества «Бытовик», представитель 

предпринимательского сообщества  

(по согласованию); 

Степанов А.Л. - заведующий отделом строительства, градостроительства и архитектуры и 

Администрации Окуловского муниципального района; 

Шоломова Е.А. - начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального 

района; 

общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новгородской 

области в Окуловском муниципальном районе (по согласованию), 

 

представители администраций городских и сельских поселений (по месту размещения нестационарных 

торговых объектов, информация о которых рассматривается на заседании комиссии (по согласованию).». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района     М.А. Смирнов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.10.2024  № 1770 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Состав комиссии по противодействию коррупции в Администрации 

Окуловского муниципального района 

Администрация Окуловского муниципального района   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав комиссии по противодействию коррупции в Администрации Окуловского 

муниципального района, утверждённый  постановлением Администрации Окуловского муниципального района 

от 24.03.2010 № 299  «О комиссии по противодействию коррупции в Администрации Окуловского 

муниципального района» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 

30.03.2023 № 428, от 24.05.2023 № 742, от 05.09.2023 № 1353, от 19.04.2024 № 536), включив в качестве члена 

комиссии заместителя Главы администрации Окуловского муниципального района   Федотова В.Л., исключив 

Алексеева В.Н. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и   разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района    М.А. Смирнов 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

17 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница, ул. Ветеранов, з/у 19в  площадью 2039 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:1537001, в собственность за плату, для индивидуального жилищного 

строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1537001,   площадь  2039 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница, ул. Центральная, з/у 17г  площадью 1500 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:1537001, в аренду сроком на 20 лет,, для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    права на заключения договора аренды 

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1537001,   площадь  1500 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

18 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница, ул. Центральная, з/у 26/1  площадью 1493 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:1537001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже     земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1537001,   площадь  1356 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница, ул. Центральная, з/у 26/2  площадью 1460 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:1537001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1537001,   площадь  1460 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

19 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница, ул. Центральная, з/у 26/3  площадью 1366 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:1537001, в аренду сроком на 20 лет,, для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    права на заключения договора аренды 

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1537001,   площадь  1366 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница, ул. Центральная, з/у 26-4  площадью 1172 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:1537001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1537001,   площадь  1172 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

20 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница, ул. Центральная, з/у 26/5  площадью 1356 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:1537001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже     земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1537001,   площадь  1356 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница, ул. Центральная, з/у 26г  площадью 1294 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:1537001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже     земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1537001,   площадь  1294 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

21 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье, ул. Дачная, з/у 2б  площадью 1121 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1530001, в аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже  права на заключение договора аренды    

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1530001,   площадь  1121кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье, ул. Лесная, з/у 5б  площадью 1426 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1537002, в аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    права на заключения договора аренды 

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1537002,   площадь  1426кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

22 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье, ул. Полевая, з/у 24а  площадью 2500 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1524002, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже     земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1524002,   площадь  2500кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье, ул. Полевая, з/у 24б  площадью 2500 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1524002, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже     земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1524002,   площадь  2500кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

  



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

23 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Котчино, з/у 17/4  площадью 1259 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1517001, в аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    права на заключения договора аренды 

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Котчино,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  1259 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перевоз, з/у 2/1  площадью 1762 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1531003, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перевоз,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1531003,   площадь  1762 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

24 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перевоз, з/у 2е  площадью 2150 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1531003, в аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    права на заключения договора аренды 

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перевоз,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1531003,   площадь  2150 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перевоз, з/у 2ж  площадью 2047 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1531003, в аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    права на заключения договора аренды 

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перевоз,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1531003,   площадь  2047 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

25 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово, з/у 15/2  площадью 1526 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1503001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  1526 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово, з/у 15/3  площадью 2125 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1503001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  2125 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

  



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

26 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово, з/у 15/4  площадью 1436 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1503001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  1436 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово, з/у 15/5  площадью 1370 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1503001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  1370 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

27 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово, з/у 19б  площадью 2497 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1503001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  2497 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово, з/у 47б  площадью 1493 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1503001, в аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    права на заключения договора аренды 

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  1493 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

28 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово, з/у 79б  площадью 1890 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1503001, в аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    права на заключения договора аренды 

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  1890 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д. Торбино,  площадью 2379 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1405001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 

земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже   земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское  сельское поселение, д. Торбино,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1405001,   площадь  2379 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

29 
 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Заречная, земельный участок 29а, в аренду 

сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 03.10.2024 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 01.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Заречная, земельный участок 29а 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:1524002 

Площадь земельного участка: 2599 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №40 от 03.10.2024 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


